
139DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº065 FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que
no próximo dia 20 de abril de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 02/2017-RPPSV, cujo objeto é a
contratação da prestação de serviços especializados de consultoria administrativa em investimentos e sistemas de gestão de carteira de investimentos,
para o fundo de Previdência do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua
José Joaquim de Carvalho, nº 409 – Cep 62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 03 de abril de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Governo Municipal - Revogação - Pregão Presencial Nº 2017.03.13.02. A
Comissão de Licitação, com sede na Rua Cel. Gustavo Lima, Nº 320, Centro - Ipaumirim/CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa
interessar que a licitação supramencionada, tendo por objeto à Contratação da prestação em serviços de locação de veículos, e máquina(trator) para
suprir as necessidades das unidades administrativas do Município de Ipaumirim/Ce, tudo conforme anexo I, foi Revogada por razões de interesse
público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, a partir da publicação deste ato fica aberto o prazo recursal de 5 dias úteis.
Ipaumirim/CE, 03 de abril de 2017. José Lívio Almeida Moreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de
Abril de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0404.01/2017. Objeto: Contratação para
Prestação de Serviços de Manutenção, Diagramação, Ambientação e Publicações no Site Oficial da Prefeitura de Meruoca. O edital
estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00 às 14:00 horas,
na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal. Meruoca - CE, 04 de Abril
de 2017.

***  ***  ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de
Abril de 2017, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0404.02/2017. Objeto: Aquisição de
pneus, câmaras de ar e acessórios para manutenção da frota de veículos de diversas Secretarias do Município de Meruoca - CE. O
edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 08:00 às 14:00
horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. Meruoca - CE, 04 de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos
- Pregoeira Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz – Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Cruz – PREVICRUZ -
Aviso de Pregão Presencial Nº 06/2017-PREVICRUZ. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às
11h00min do dia 20 de Abril de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE,
a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 06/2017-PREVICRUZ – Contratação da Prestação dos Serviços
de Locação de Sistemas Informatizados. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00,
e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 03 de Abril de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz – Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 14/2017-
SEGAD. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 15h00min do dia 20 de Abril de 2017, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Presencial nº 14/2017-SEGAD – Contratação dos Serviços de Locação de Sistemas Informatizados – contabilidade,
licitação, patrimônio, almoxarifado e Portal da Transparência. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias
úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 03 de Abril de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no
próximo dia 18 de Abril de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0404.01/2017, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais Diversos, destinados ao Serviço de Conivência Vinculado a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às
12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá-CE, 04 de Abril de 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior
- Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial no 2017.03.31.032-PP-ADM, do tipo Menor
Preço, cujo objeto é a contratação de prestador de serviço para coleta e atendimento à comunidade junto à Agência dos Correios na localidade de
Campestre no Município de Chorozinho. A realizar-se dia 17 de abril de 2017, às 9:00 hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 8:00 às 14:00, ou  pelo site: www.tcm.ce.gov.br.
Chorozinho-CE, 03 de abril de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barroquinha – Aviso de Retificação – Pregão Presencial Nº 00.003/2017 – PP. A Pregoeira
do Município de Barroquinha - CE retifica o aviso de licitação veiculado dia 03/04/2017 no Diário Oficial do Estado - DOE, cujo Objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviço de digitalização de documentos públicos de interesse de diversas Secretarias do Município de
Barroquinha – Ce. Onde se lê: 14 de Abril de 2017, leia-se: 18 de Abril de 2017. Informações de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 18:00h na sede
da Comissão de Pregões do Município de Barroquinha-CE. Barroquinha - CE, 03 de Abril de 2017. Rosicléia da Silva Magalhães –
Pregoeira do Município de Barroquinha - CE.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 24 de Abril de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0304.01/2017/TP, cujo objeto é a execução
de 01 (uma) quadra coberta com vestiário na Escola Henrique Gonçalves da Justa Bairro Jabuti Município de Itaitinga/Ce. O edital completo estará
a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora,
1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 04 de Abril de 2017 – Maria Leonez
Miranda Serpa - Presidente da CPL.

***  ***  ***

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 dep , g , p p , q p
Abril de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0404.01/2017. Objeto: Contratação para, , ç j ç p
Prestação de Serviços de Manutenção, Diagramação, Ambientação e Publicações no Site Oficial da Prefeitura de Meruoca. O editalç ç ç g ç ç ç
estará disponível no sítio http://wwwp .tcm.ce.govww g .br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00 às 14:00 horas,p p g ç ,
na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal. Meruoca - CE, 04 de Abril
de 2017.


